15

Exc.MUS P. D. CYRILLUS IOANNES ZOHRABIAN

Episcopus tit. Acilisenus

De delegatis apostolicis et nuntiis.

Quae dicta sunt novissimis his diebus de delegatis et nuntiis apostolicis non possunt applicari pro omnibus regionibus mundi. Vel saltem praevia distinctione danda est sententia de utilitate aut inutilitate. Sedi Apostolicae manet iudicium ferre circa singulos casus.

Esto principium validum semper et ubique in omnibus casibus. Munus delegati apostolici non debet exerceri ab eadem persona. Et prohibendum est a iure ut delegatus apostolicus in rebus internis ad Ordinarios locorum pertinentibus non se immisceat, quia cum ordinarie sit ignarus rerum internarum, succedunt « pasticci » ut bene dicitur italice.

In nostris regionibus orientis, audeo dicere praesentiam delegati vel nuntii apostolici non dicam utilem sed necessariam esse. In Turchia quis ignorat, saepissime, ne dicam semper, iura S. Sedis, tranquillitatem valde relativam vitae christianorum, exercitium cultus, libertatem scholarum catholicarum defensa esse a delegato apostolico? Quanta fecit delegatus apostolicus Angelus Dolci ad impediendas caedes Armenorum a turcis tempore prioris belli mundialis!

In his regionibus orientis, scil. Turchia, Graecia, Syria, episcopi vel patriarchae indigenae non considerantur a guberniis relativis — hic valet illud « nemo propheta in patria sua », e contra unum tantum verbum delegati apostolici ordinarie obtinet quod desiderat.

In regionibus nostris, ubi sunt plures ritus catholici, non convenit ut delegatus apostolicus eligatur praelatus indigena: hoc generabit invidiam inter

ceteros hierarchas. Est valde necessaria praesentia delegati apostolici in his regionibus: ad tuendam puritatem catholicitatis, ad protegenda iura pusillanimatorum sacerdotum contra episcopos saepe duos et iniustos. Non minus utilem immo necessariam esse puto praesentiam delegati apostolici ut antistites indigenae verentes praesentiam delegati apostolici observent quae ordinata sunt in Synodis patriarchalibus nationalibus. Si cum praesentia delegati apostolici minime observant ab ipsis decreta, quid facient eo absente?

Sacerdotes adiutores nostri in sacro ministerio: Permulta dixerunt exc. mi Patres conciliares circa iura et honores episcoporum. Eadem dici possunt circa iura quae acquirunt sacerdotes, per impositionem manus episcopi in ritu ordinationis sacerdotalis, quae repetere mihi non licet cum sint omnibus nota. Tamen proponere audeo ut sacerdotes adprobati ab uno episcopo audiendi confessiones fidelium et praedicandi in Ecclesia, possint valide et licite exercere haec sacra ministeria ubicumque.